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okresnímu soudu do Hranic a od-

tud ku krajskému soudu v Novém

strádajíc! špatnou krvi nebo Jinými zly
k Jakým ženské pohlaví ) náctaylao as
leznou štěstí zdraví budou!! uživatl

DRA PETRA HOBOKO
Ponze místní Jednatelově Je

prodávají nebo přímot

Dr PETER FAHRNEY
1 12-- 1 U So Hoyne Avenoe - - - Chicago 111

EM

Sud takovýchto briket stál by asi
16 kop Podnět daný minister-

stvem orby došel již ohlasu v kru-

zích kapitalistfl

Verdigova útulna pro hudebníky
— Z Milána se oznamuje: Sko-

rém na nejzažším konci čtvrtě
Porta Magenta daleko od hluku
města nalézá se elegantní budova

již šlechetný Giuseppe Verdi

syn současné Itálie dal

svým nákladem postavit pro ital-

ské hudebníky upadnuvší v nouzi
a potřebující klidu Budova mi-

strovské dílo architekta Camilla

Boita bratra Arriga Boita skla-

datele a libretisty vyznamenává
se vskutku obdivuhodnou harmo-

nií svých linií Jest vystavěna v

krásném lombardském slohu 14
století a průčelí obrácené k ná-

městí Buonarottiho má dvě patra
postranní křídla pak tři Hlavní

průčelí jehož spodní čásť má

tmavý ton sestává od prvního

patra výše z jasně lesklých cihel

Uprostřed prvního patra nalézá

se pěkný prostranný Balkon

Nad ním drží čtyři putti na zlaté

mosaikové půdě mezi květinami

jež jsou symbolem lásky a milosr-

denství stuhu s nápisem: "Od-

počinek pro hudebníky'' Dům

po svém otevření bude moci při
j trou ti 60 mužů a čtyřicet žen

avšak důchody jichž požívá ústav

díky štědrosti svého zakladatele

jsou tak značné že za nedlouho

počet chovanců bude moci býti
značně rozmnožen Projdeme-l- i

hlavním vchodem nalezneme v

levo loži vrátného a kanceláře

správy V právo nalézá se byt
ředitelův Dvojí schodiště v prá-

vo i v levo vede k pokojům pro
ženy a muže k síní pro zábavy a

Jak z Bělehradu píSou do "La
Serbie'' persekuce v Srbsku bez

přestání trvá Stav obležení byl
sice zrušen ale tertor vládne

jeStě a nejeví se žádné známky
obratu k lepšímu Od "attenrá-tu- ''

Kneževičova bylo uvězněno

na sta osob nevědoucích proč a

zač Zatčených stále přibývá

naproti tomu na svobodu propu-

štěných je málo Nedávno od-

souzena v čačku mladá dáma

choť proíessora paní Andělkovi-čov- á

na dvě léta do žaláře v těž-

kých okovech Čím se provinila?
U jednoho učitele byla nalezena

zapovězená brožura na níž bylo

napsáno: "Z knihovny Andělko-viče- "

Všude jinde byla by spra-

vedlnost pozvala pana Andělko-vič- e

aby se zodpovídal Ale v

Čačku zatkli a krutě odsoudili

paní Ardělkovičovou protože
slabá Žena krutým trestem jistěji
bude zničena Choť její marně

soudu oznamoval že on je maji-

telem té zapovězené knihy a uči-

tel u něhož nalezena marně na-

bízel o tom svědectví Svědci

nebyli připuštění a "neodvislý'
soud rozsoudil podle svého "vě-

domí a svědomí' Nejtěžšf trest
na takové provinění je dle srb-

ských zákona 100 daí prostého
vězení nebo 1000 dinárů pokuty

Nejsmutnější při té historii jest
že paní Andělkovičová jest v 6

měsíci těhotenství Bez ohledu

na to paní Andělkovičová po svém

odsouzení byla pěšky v tuhém

mraze vedena z Čačku do Kragu-jevc- e

odkudž teprve dovezena

do Bělehradu po železnici Choť

její je v zoufalství

Lee-Glass-Afldre- esen Hardware Co
— prodávají ve velkém —

Tlačené vyráíené a lakované plechové náčiní--Cínovan- ý plech
železný plech a kovoví zboží —Ostnatý drát hřebíky nožířské

' zboží bicykly střelné řbranč náboje a aportovské zboží
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South Omaha Brewing Co
B TETTEE majitel

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Umaže 8

česky zástupce: T
--

g- &XNIZTJTJEÍ
Jediný pivovar v Nebra3ce který zaměstnává českého cestu- -

jícího zástupce n—— '

METZŮV e PIVOVAR
Vyrábí vyhláSený a po celém M A+ i°nr íninír Objednávkám vSnnje se

JT1VIXUTzápadě za nejlepí uzuanjl

Omaha Brewing Ass n Pivovar

vyrábí celém západu rozesílá výtečný ležák

Koóéiry !k poliřTo-Cm-
a

obdržíte vždy nejlepší a nejlevnějšf

MvMM Máry i pmoTÝmi ržHr opatřené zauríyadly prs iůiuiU
Telefon 257 si- -ir Paláce Stables 1623 Davenport St

mu denníku udělena značná pod-

pora a zajištěno spolupracovnictví
čelných ruských žurnalistů na

celé Rusi se považuje nový tento
krok ku předu jako velmi význam-

ný a pro budoucnost dobrověstný
Žebrák vířitelem Dokladem pro

pověstnou pýchu Španělú jest ná-

sledující šprýmovná historka: Sta-

rý jakýs žebrák jenž po dlouhá
léta den jako den má stanoviště
na určitém stupni schodišti jedno-
ho z madridských chrámů dostá
val mimo jiné pravidelné almužny
také od jakéhos bohatého pána
jenž denně chrám navštěvoval

pokaždé deseticentesimo Před

nějakou dobou onemocněl dárce

chřipkou jež teď všude řádí a ne
mohl po čtrnácte dní vyjiti z do-

mu Když se zotavil navštívil

opčt chrám a podle svého obyčeje
vložil do klobouku žebrákova

a chtěl jiti dále
Avšak stařec zadržel jej za svrch- -

ník a pravil zdvořile ale důrazně:

"Promiňte seňor caballero smím
vás snad upomenout abyste vy
rovnal malý dluh?" — "Jakže?"
zvolal pán "dluh? Co tím "'

— "Nu" odpověděl že-

brák "dával jste mi denně o

není-li-ž pravda? Teď
však jste tu po čtrnáct dní nebyl
a přišel jsem tudíž o pesetu a čty-

řicet centesimos jste mi tudíž

tuto malou sumu dlužen' — Pán
rozhodně odmítl nestoudný poža-

davek a připomenul že mu dával

sice almužnu ale žádné služné a

že almužnu nezůstáváme dlužni

nejsme li přítomni Tu vztyčil
se žebrák v plné své hrdosti ho-

dil pánovi peníz pod nohy a pra-

vil pyšně: "Mluvíte-l- i o almužně

nemám s vámi již co činit Mů-

žete dlouho hledat mezi mými

kollegy než naleznete někoho

kdo si to dá líbit" A řka to
obrátil sc k udivenému pánovi

pohrdavě zády

Zabil svou Senu O hrozném

činu obuvníka Cyrila Rypara v

Podhoří u Hranic sdělují se tyto

podrobnosti: K 6 hodině odpol
rozšířila se po obci Podhoří zprá-
va že obuvník Rypar zabil svou

manželku a za nedlouho nakupilo
se kolem domu v němž bydlel
četaé obecenstvo z něhož se ale

nikdo neodvážil vkročiti dovnitř a

přesvědčiti se zdali hrozná tato

zpráva kterou vynesly z bytu

Ryparova jeho 2 a 3 roky staré

dítky jest pravdivá Každý bál

se Rypara kterýž jest známým
rváčem a neurvalcem Teprve po
hodině vniklo několik srdnatějších
mužů do domu a bytu obuvníka

kdež objevilo se příšerné divadlo

Na zemi v kaluži- - krve ležela

mrtvola jeho ženy s rozbitou leb-

kou a kolkolem vše postříkáno
bylo krví Rypar v bytě nebyl

nýbrž seděl na dvoře a tupě hle

děl před sebe Obě jeho dítky

prchly z bázně do sousedního by-

tu kde sdělily co se u nich děje
Sotva že lid nakupený před do

mem zvěděl že Rypar skutečně

svou manželku zavraždil chtěl

vniknouti do dvora a vraha lyn
chovati čemuž zabráněno toliko

zakročením několika osob Za

to byl dům v němž Rypar dlel
obklíčen a střežen by vrah ne
mohl utéci a posláno do Lipníku
pro četníky Když byl Rypar
jimi ještě večer zatčen přiznal se
k vraždě a vyprávěl že se svou o

12 let starší manželkou — jemu

jest 25 let — byl ve stálém sváru

prý k vůli íednomu dítku které
mu přinesla ďo manželství Často

docházelo mezi nimi k prudkým
výstupům které pravidelně kon

čily zbitím ženy Tato rozhodla
se konečně že muži když přická
zel domů opilý a začal hádku ne-

bude odpovídati V týž den od-

poledne přišel Rypar domů opět
opilý nadával své manželce a

chtěl ji biti Ryparová chtěla mu
uniknouti a prchla do průjezdu
avšak neurvalec vyběhl za ní
mrštil jí o zemi a uchopiv ji za

vlasy dovlekl ji za ně až do svět-

nice kde mrštil jí tak prudce o

podlahu že krev z hlavy její vy-

trysknuvši postříkala nábytek
Zuřivec zdvihl pak svou ženu jež

byla v požehnaném stavu a praštil
jí znovu o zemi což opakoval tak
dlouho až zůstala ležeti bez

známk) Života Než ani na tom
neměl dosti neboť pak ji ještě
zkopal a šlapal po obličeji a břiše
načež přesvědčiv se že Žena jeho
jest již mrtva vyšel na dvůr Na

příšerný tento výjev dívaly se obě

ďítky které pak 8 pláčem utekly
do vedlejšího bytu Třetí den
dostavila se do-- Podhoří soudní
komise před níž mrtvola Ry pá-

rové pytvána Zjištěno že ne-

šťastná žena utrpěla hrozná vnitř-

ní zraněni a že roztříštěna jí byla

weantojte na khíIioyou Americkou
Předplatné obnáší pouze $100 ročně

iacVíE kaldý
--

předplatitel obdrží 26 velkých seSitu nejlepiích románů kaídý
aa&it o 64 stranách celkem 1664 stran Adresa:

Knihovna Americká Omaha Nefc

Jičíně

Nemohl dostatl dost k jídli- -

Lebanon Ntb 8 itrotnee

Dr Teter Fahrney Chicago III

Ctěný pane:— Pokládám si to s

svoji povinnost dopaati vám a sdělití
vám co vaše Dra Petra Iloboko pro -
mne učinilo Onemocněl Jsem prud
kou žaludeční chorobou Ačkoliv jsem
měl toho nejlepšfho lékaře v m'ste
který denně přicházel zdálo se že- -

nikdy nebude mi moci úlevy zjednat F

Ztrávil jsem na lůžku sedat týdnů
když jsem počal den co den cítiti v těla
silné mrarenf což mně stále činil
slabším

Stával Jsem se hrozně na ducha
skleslým čivy moje byly tak zle rozru-

šeny že jsem ani přivření dveří snésti -

nemohl Řekl jsem lékaři že jej ne
chci a že nt myslím že by mi uěkdo- -
mobl pomoci a že mámli zeoořlti ne
chci zemři ti pln léku

Náhodou matce mojí dostalo se do -

ruky číslo vašeho listu Světlo Čti --

je a ebtěla abych váš lék zkusil a tu
jsem náhodou četl v "Religious Tele-scop- e"

dosvědčení muže který vaša -

Dra Petra Iloboko užíval Tyto dvě
věci dodaly mi dosti důvěry tak že -

jsem svolil ješlě jednou to zkusiti

Poslali jsme pro bedničku na zkou
šku Za krátko přišla ač mně se zdá
lo j ikoby nikdy neuičlo dojiti- - Bylí
j8eua v ta'í žalostném stavu nemohl

jsem ani júi ani spát a ach ta bolest
co jsem v zádech hlavě rukou a nohou
měl Cítil jsem žé smrt byla by mí
úlevou Ztratil jsem 25 liber na vázo -

a jediná řeč byla "Co mu dáme aby
to jedl''
Byly asi 4 hodiny když otec můj s -

bedničkou Dra: Petra Hoboka přijel
Hned ji otevřeli a začali mi lék dávati
dle návodů To bylo v pondělí večer
Druhého dne ráno bylo mi trochu lépe
Bral jsem lék pravidelně u lepšení
moje bylo stálé
Ve čtvrtek jsem se probudil hladov

vzhledem ku mému dřívějšímu stavu
cítil jsem se obdivuhodně dobře a eo
více mohl jsem trochu posnídat: Moje'
lepšení pokračovalo takže v týdnu ná-

sledujícím sednul jsem si na oborávač
a pracoval celý den a pracoval od té

doby každý den 12 až 13 hodin Jest
tomu nyní tri týdny
Nyní zase Je řeč 'kde seženeme

dosti jídla pro něj?" Nevyužíval jsem
ještě ani polovici léku ale béřu jej w

menších dávkách dále: Děkuji Bohu
že byl kdy nějaký Peter Fahrney a žet

jeho Dr Petra Hoboko dostalo se mi
do rukou neboť nejeuom já sám ale i
jiní lidé praví že bych byl už v hro
bě kdybych byl váš lék neobdržel Mé

nejvřelejší díky vám můj drahý pří
teli Váš upřímný

J H HUNTINGR

Dra Petra Hoboko zabírá na poli
lékařství místo samo o sobě Význač-

ně liší se od jiných léků _ nelze'

v lékárnách — prodává se
lidem přímo nebo sme místní jedna-

tel? Adresnjte: Pr Peter Fahrney t

118 So Hoyne Ave Chicago 111

Kukuřice na semeno
jež se vyplatí za obyčejnou cenu

farmářské $100 buši

Neopomeňte zaslat 5c v kolkách na 8- "-

medalii v Omažské výstavě a 30 strán-
kovou knížku "Hints on Ccrn Oroving"
Iowská hospodářská kolej vypěstovala
po akru 95 bušió a z každých 70 lb kias&

wdrnlila 62 huSlfi zrna Mnozí farmáři

ještě předstihli tuto obdivuhodnou skli-ze- S

Adresujte: dth4m w

J B Armstrong
Pleasant Valley Seed Corn Farra

Shenandoan Iowa
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D1ST1LLED AND

BOTTLED AT THE

DistillerV
GUARANTEED —

illllli PURITY
5TRENGTH AND'

pi ivnn

E dostání v lékárnách hotelích a ve
všech známých obchodech
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k rosvětvenéma

10D1IAH & MD
jen! Tjplicl pojistní

správnA m rjrelile

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se jedaatelé
k salosenS oovch Uhoř rtbodal ft- -

minkr

Doplh podrobnosti teaky as agUekr
na vrchního velitele

J C ROOT
8U SbeelT Bkwk OMAHA HB

F U HARHI8 předseda : E KHABRIS pokladník

HARRIS & COMPANY
KOMISIOJfiftl SE ŽITtM DOBYTKEM

South StJowph M: — fíouth Omaha Xeb
v Union Sioek Tarút v Denver Oob

Denver 1 nejlcpllm trhem ku koopj dobytka k Hro Coloradskf dobytek Je

s vlUlny allechUne krve krátkorotaf Herefordak a lernf besrobý tedy aejlep- -

'ptTAmenfM na dobytek k liru — Chceme íeským rolnlkím dokácaM

ní mateme v kterémkoli s obon Jmenovaných trna ndtlati Nejlepil pdpo-má-

vlech tfmér banka aneb se obraťte ohlední nalf spoiehUvosU oa pokladní-
ka banky v Ord Hebr Vincence Koketa dtabamO

ABDUR RAHMAN CHÁN EMÍR AFGIIANISTANSKÝ

Emír Ařgbanistsnský který byl před nSkolika měsíci nemocen na smrt zdá se býti

opět v bojovné náladě Oznamuje se o něm íe se vyslovil v pádu války Ruska
s Anglii že povstanou vSichní mohamedáni celého světa na pomoc Anglii Jest
vsak Jisto že emír nemá žádného práva roluviti za celý Islám

R
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lVsVUIi zvláštní pozornost

C alnM4kM4haM iiau ja

nejienceji pracující a mene sprarea
vyžadující nei kterýkoliv Jiný

V závodu Pokroku ZáDda nounva se neKoiia

IIMITCII TVDCUDITCD £ CHODI ic pn

aneex wuoaf
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k oběma jídelnám jež odděleny

jsou malým sálem s balkonem

jenž slouží za knihovnu SÍB pro
zábavy bude sloužit! též jako kon-

certní šíři Verdi chce ji opatřiti
pianem a jinými nástroji Jest
bohatě ozdobena a na stěnách vy-

obrazeni v medaillonech slavní

italští skladatelé: Palestrina

Monteverde Frescobaldi

Scarlatti Marcello Pergolese a

Rossini Pokoje pro muže a ženy

jsou velmi prostorné a pěkně zaří-

zené Koupelny pro ženy nalé-

zají se v hořejším patře pro muže

ve sklepních místnostech kde sc

nalézají též kuchyně Z pokojů

prvního patra jest vchod do mo-

dlitebny jež jest ozdobena krás-

ným oltářem a sestává ze dvou

oddělení pro muže a ženy Pod
modlitebnou v přízemí nalézá se

malá kaple s klenutím na šesti

mramorových sloupech Zde si

upravil Verdi hrobku pro sebe a

pro svoji manželku přeď několika

lety zemřelou V budově nalézají
se mimo to byty pro personál ne-

mocnice prádelny atd Při stav-

bě dbáno všech moderních potřeb
a použito všech moderních vyná-
lezů Stavba počala na jaře roku

1896 Nyní jest ústav jenž stál
více než půl milionu lir skorém

hotový a ze všech končin Itálie

docházejí již ředitelstva žádosti o

přijetí Žadatelé jsou většinou

učitelé a učitelky hudby a zpěvu
aneb i zpěváci a zpěvačky druhdy
slavní nyní však upadnuvší v

nouzi

Hustý íasopis v CM — Ruský

postup v Číně jeví se každodenně

novými pokroky a jeví se ve všech

formách průmyslové a obchodní

činnosti Jak se oznamuje vyšlo
před několika dny v Číně první
Číslo ruského časopisu "Novaja
Zemlja" (Nová země) jehož úlo-

hou bude sloužiti stále se vzmá

ZAJÍMAVOSTI- -

Katalog svttové výstavy fařílské

jest již ukončen a bude tvořiti asi

28—30 svazků (katalog výstavy z

roku 1889 tvořil 8 svazků) Sva-

zek bude po 5 ír celý katalog
bude státi asi 150 franků Vy-

stavovatelů ee přihlásilo 76000

t toho z Francie 40000 ostatní
země mají 36000 vystavovatelů
V počtu tom nejsou zahrnuti účast-
níci dočasných výstav (na příklad

dobytka květin zeleniny ovoce a

pod) jimiž se úhrnný počet zvýší
na 100000

Naftová hliska na ostrtvi Sacha-lin- u

— Jak se z Petrohradu ozna-

muje podal F F Kieye jenž ob-

jevil ložiska nafty na Sachalinu

Žádost za potvrzení společnosti
"The Sagbalin and Amour Petro-

leum and Mining Vyndical Ltd"
jež utvořila se v Londýně a na tě-

žení petroleje na Sachalinu vyká-

zala 100000 lib šterl Ložiska
ona jsou prý velmi vydatná ale

dosud skorém nepřístupná k oej-bliž-

ruské oadě je čtyři dny
cesty
Na Kaspicklm moři býlo v roce

1899- - 246 železných parníků a

1436 železných a plachetních lodí
se 647a plavci Dle dopravených
nákladů jest AstrachaS po Odesse

uejživější přístav
Raielina a nouxe 0 uhlt — Uhel-

ná krise obrátila pozornost ruské-

ho ministerstva orby na rašelini-

ště jichž jest v Rusku 135 mill

desjatia t j 7 procent veškerého

povrchu Ruska NejlepŠÍ rašelina

jest v průmyslových obvodech

Moskvy a Yladiměře a v guWoii
petrohradské Rašelinové brikety
společnosti Irinovka vyrovnají se

úplně hnědému uhlí Navrhuje
se dále aby se přiměšovaly od-

padky nafty do raleliny čími by

výhřevnost jejich značně stoupla

HAMBURSRO-AMERICK- A LINIE

NejYétšf paroplavební společnost na svété

Spoíčínost tato udržuje celý rek pravidelaá spojení a Evropou

dveuSroubovými loděmi Nejrychleji jízda z New Yorku do Hambur-

ku Lodí odjíždějí ve čtvrtek a v sobotu

Hsmbursko-Americ- ká Linie Jest nejstarff Německá Trans-Atlsntlc- Paro-

plavební Bpoleénott a vlastní 147 lodi majících dbrnoa inosnost 42677 tun 76 i
těchto Jsou veliké námořní psrnlky nbrnnjfci 24 dvoulrobových parolodí které ku

cestujících ivláiř eaHzenv Json Takový počet parolodi nevlaatni íadná
Kbodli Ohledni přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG AMERICAN LINE
11 Enalwit Km!Su Ker Titt1159 Eatiilph Brent CUcsm Hl:

neb Jejich jednatelů

Paroplav Spol
Sov-nĎmock- óho Lloydu

Po parolodích ezpresních nejrychlejšf jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a to minut

Pfeplanl onjr
expresaních t New Torku do Břemen 13300

" prafldelných z
- 13000

u " expreaanfcb t Břemen do Hew Yorku 13860

" " pravidelných z " i $3680

HLAVSÍ ÚBADOVNA:

OELBICHS ás CO
B Sxoatdl-wav- ITerv ToxJe

nLAVNÍ JEDNATELÉ tBO ZÁPAD

t=t mnn fif-n- t n rt £zCo


